

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 102/2022
Processo de Licitação: 102/2022
Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 102/2022
b) Licitação Nr.: 8/2022-CC
c) Modalidade: Concorrência p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 18/11/2022
e) Data da Adjudicação: 18/11/2022 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA EQUIPAR O GINÁSIO DO CENTRO POLIESPORTIVO EDUCACIONAL LOCALIZADO NA RUA SANTO ANTONIO, BAIRRO SCHEID, SÃO BERNARDINO-SC, NOS MOLDES DA PORTARIA SEF/SC Nº321/2021, CONFORME PROCESSO SCC Nº9555/2022/FESPORTE PUBLICADO PELA PORTARIA SEF Nº254/2022 DE 27/06/2022. A MOBILIA VISA EQUIPAR DIVERSOS AMBIENTES, COMO COZINHA, ÁREA KIDS, SALA DE JOGOS, ÁREA DECK E MESANINO. CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO COM O GOVERNO ESTADUAL ATRAVÉS DA FESPORTE.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

1	TELEVISOR SMART TENSÃO ELÉTRICA - 220V COR PRETO, COM NO MÍNIMO: DIMENSÕES DO PRODUTO - 85X135XCM WI-FI WI-FI INTEGRADO. "TECNOLOGIA DA TELA LED POLEGADAS, 60" MONITOR ULTRA HD 4K COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: SANSUNG	Und	2	-	4.230,00	8.460,00
2	GELADEIRA TENSÃO ELÉTRICA - 220V, COM NO MÍNIMO: ALTURA (CM) - 175,00 LARGURA (CM) - 69,00 PROFUNDIDADE (CM) - 75,40 PESO DO PRODUTO APROXIMADO - 65 KG TIPO DE REFRIGERADOR - DUPLEX TIPO DE DEGELO - FROST FREE CAPACIDADE (L) - 475 LITROS COR - BRANCO - Marca: ELECTROLUX	Und	1	-	4.190,00	4.190,00
4	FORNO MICRO ONDAS DE EMBUTIR, COM NO MÍNIMO: ALTURA (CM) 38,00 LARGURA (CM) 65,00 PROFUNDIDADE (CM) 38,00 PESO APROXIMADO (KG) 14,00 1 MICRO-ONDAS DE EMBUTIR 25 LITROS FUNÇÕES DESCONGELAMENTO RELÓGIO, LUZ INTERNA E PRATO GIRATÓRIO - SIM CAPACIDADE 25 LITROS COR INOX - Marca: FISCHER	Und	1	-	1.450,00	1.450,00
5	FORNO DE EMBUTIR, COM NO MÍNIMO: ALTURA (CM) 42,00 LARGURA (CM) 65,00 PROFUNDIDADE (CM) 52,00 PESO APROXIMADO (KG) 17,00 1 BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS POTÊNCIA DA LÂMPADA: 25W; CAPACIDADE EM LITROS 44 TIPO DE FORNO EMBUTIR TEMPERATURA MÁXIMA °C 320 FUNCIONAMENTO ELÉTRICO COR INOX VOLTAGEM 220 V - Marca: FISCHER	Und	1	-	1.090,00	1.090,00
6	CUBA DUPLA DE EMBUTIR PARA COZINHA AÇO INOX 304 ACETINADO, COM NO MÍNIMO: ESPESSURA DE 0,7 MM ACABAMENTO ACETINADO, COM BORDA LISA PARA INSTALAÇÃO POR BAIXO DA BANCADA PROFUNDIDADE 17 CM ALTURA 17 CM LARGURA 34 CM COMPRIMENTO 84 CM PESO 3,80 KG - Marca: TRAMONTINA	Und	1	-	1.290,00	1.290,00
7	CUBA SIMPLES DE EMBUTIR PARA COPA, COM NO MÍNIMO: PROFUNDIDADE 17 CM ESPESSURA 0,6 MM BORDAS LISAS PARA INSTALAÇÃO POR BAIXO DA BANCADA INSTALAÇÃO: EMBUTIR AÇO INOX: 304 COM 0,6 MM DE ESPESSURA E ACABAMENTO ACETINADO. ACOMPANHA VÁLVULA DE: 3 1/2". PROFUNDIDADE DA CUBA: 170 MM. CAPACIDADE: 29 LT, PESO: 1,90 KG - Marca: TRAMONTINA	Und	1	-	350,00	350,00
8	TORNEIRA ELÉTRICA 5500W TENSÃO ELÉTRICA 220V AJUSTE FÁCIL DA TEMPERATURA, COMPRIMENTO - 20 CM LARGURA - 10 CM ALTURA - 34 CM - Marca: LORENZETTI	Und	2	-	190,00	380,00
18	CONJUNTO DE 02 ESPELHOS CRISTAIS COM NO MÍNIMO: 4MM ACABAMENTO BISOTE LAPIDADO E POLIDO 3 PEÇAS TAMANHO 580X185CM 1 PEÇA DE 300X190 CM, CONFORME INDICADO EM PROJETO. INSTALADOS - Marca: DISCK VIDROS	Und	1	-	5.500,00	5.500,00

São Bernardino, 18 de Novembro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 8/2022 - CC

Processo Administrativo: 102/2022
Processo de Licitação: 102/2022
Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

21	PLACA JARDIM VERTICAL ARTIFICIAL JARDIM VERTICAL INTERNO COM MIX DE FOLHAS, COM NO MÍNIMO: ALTURA: 25 CM LARGURA: 25 CM MATERIAL: PLÁSTICO COR: VERDE CONFORME DEMONSTRADO NO MEMORIAL DESCRITIVO - Marca: DECORAMAX	Und	17	-	170,00	2.890,00
Total do Fornecedor:						25.600,00

ORIGINAL MÓVEIS LTDA (6042)

23	CONJUNTO BALCÃO E ARMARIO DE BAR E BALCAO E ARMARIO DE COZINHA MÓVEIS SOB MEDIDA MONTADOS E INSTALADOS 100% MDF, ENGROSSADA EM 3,0CM COR DENTRO BRANCO FOSCO E POR FORA COR CHUMBO BERNECK E PRETO SILK, GAVETAS COM CORREDIÇA TElescópica COM TRAVA, DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR FECHO LEVE. GRANITO PRETO SÃO GABRIEL CONFORME DETALHADO EM PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO. A ILUMINAÇÃO DA COPA É COMPOSTA POR 16 SPOR DE EMBUTIR 5W - 4.000K, E 25M CORRIDOS DE FITA DE LED 4.500 K CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO. A FORMA DE FIXAÇÃO DO MÓVEL É POR ENCAIXE NA PAREDE. - Marca: ORIGINAL MO VEIS	Und	1	-	47.000,00	47.000,00
Total do Fornecedor:						47.000,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

10	MESA INOX, COM NO MÍNIMO: TAMANHO: 300X70X90 CM PRODUTO EM AÇO INOX ACABAMENTO: ESCOVADO PÉS: TUBO 30X30, CHAPA #18 ESPESSURA DA CHAPA DA MESA: #22(0,8MM) AISI 430 CAPACIDADE DE CARGA MESA: 100 KG DISTRIBUÍDOS PESO DO PRODUTO APROXIMADO - 50 KG - Marca: HGA/3XX0,70X0,90	Und	1	-	3.403,00	3.403,00
15	MESA DE SINUCA COM NO MÍNIMO: COM SEXTA, CONFECCIONADA A PARTIR DE MADEIRA MACIÇA, PREFERENCIALMENTE JEQUITIBÁ, ANGELIM OU SIMILAR (NOBRE, ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA) COM TAMANHO 2,25X1,35 E TAMPO EM PEDRA DE ARDÓSIA DE 200MM. BORRACHA L NOS LONADA, ALÇAS DAS REDES EM ALUMÍNIO FUNDIDO, GUARNIÇÕES EM RASPAS DE COURO EM BARBANTES ADEQUADOS, TECIDO THAIS THBYE 47% ACRÍLICO 53% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM UM JOGO DE BOLA 50 MM NUMERADO COM FAIXA, UM PORTA TACOS COM LOUSA, 5 TACOS IPÉ 1,45M E UM TACO COM FANCHO. - Marca: BILHAR MAIS/SIN	Und	4	-	7.270,00	29.080,00
19	RESFRIADOR DE BEBIDAS TENSÃO ELÉTRICA - 220V, COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 497 LITROS, PESO DO PRODUTO APROXIMADO - 114 KG LARGURA: 67CM ALTURA: 200CM PROFUNDIDADE: 85CM PORTA TRANSPARENTE COM INDICADOR LUMINOSO DE TEMPERATURA ATÉ - 18º (MENOS DEZOITO GRAUS) - Marca: GELOPAR/GRV-5	Und	4	-	5.670,00	22.680,00

São Bernardino, 18 de Novembro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 102/2022
Processo de Licitação: 102/2022
Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

24	PLAY GROUND PLAY GROUND COM UMA ÁREA COBERTA DE 745X480CM, ÁREA TOTAL 35,76M² PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLÁSTICA, CONTENDO: ESTRUTURA PRINCIPAL CONFECCIONADA EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA MEDINDO 9X9CM, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO NA COR ITAÚBA, FERRAGENS GALVANIZADAS À FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM NBR 16.071. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO APROVADO PELO INMETRO. 02 PLATAFORMA MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 30X40MM ESPESURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,35M. 01 ESCADA DE 7 DEGRAUS, COM ESTRUTURA EM TUBO 30X50MM #16, E CORRIMÃO EM TUBO 1" #14, MEDINDO 2,00X0,76M, COM DEGRAUS EM MADEIRA PLÁSTICA 60X13,6X3CM COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR. 01 TUBO DE LIGAÇÃO RETO, COM DIÂMETRO DE 0,75M E 1,60M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1,06X0,98M, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO. ORIFÍCIOS LATERAIS COM 100MM DE DIÂMETRO SERVINDO COMO VISORES. 01 ESCORREGADOR RETO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 2,50M DE COMPRIMENTO E 0,50M DE LARGURA EXTERNA, SENDO A LARGURA INTERNA NO MÍNIMO 40CM, COM ABAS DE NO MÍNIMO 15CM INTERNA, E DESACELERAÇÃO DE NO MÍNIMO 50CM, COM ACABAMENTO ARREDONDADO NO FINAL DA PISTA COM PORTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 92X88CM, COM ESPAÇO DE PASSAGEM MEDINDO 64X80CM. 01 ESCORREGADOR ONDULADO EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 2,50M DE COMPRIMENTO, 55CM DE LARGURA EXTERNA, 39CM DE LARGURA INTERNA E ABAS DE NO MÍNIMO 15CM INTERNA, SEÇÃO DE DESACELERAÇÃO DE 50CM, COM ACABAMENTO ARREDONDADO NO FINAL DA PISTA COM PORTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 92X88CM, COM ESPAÇO DE PASSAGEM MEDINDO 64X80CM. 01 RAMPA DE ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA MEDINDO 1,60X0,60M COM 6 DEGRAUS. 01 GUARDA CORPO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 0,75X0,88M, COM ABERTURAS DE 7CM DE LARGURA NO SENTIDO VERTICAL. ALTURA APÓS MONTAGEM:0,80M. MONTADO E INSTALADO. - Marca: URSSUSPLAY/21	Und	1	-	25.690,00	25.690,00
----	---	-----	---	---	-----------	-----------

Total do Fornecedor: 80.853,00

Total Geral: 153.453,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.4.4.90.00.00.00.00 (129), 2.010.4.4.90.00.00.00.00 (142), 2.010.4.4.90.00.00.00.00 (146)

São Bernardino, 18 de Novembro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL